回覧
案

令和６年１月能登半島地震災害の

被災地にご支援をお願いします。

市民の皆様

滝沢市自治会連合会

会長  百目木 忠志（公印省略）

日頃より、滝沢市自治会連合会に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

令和６年１月１日に発生した石川県能登半島地震により、家屋の倒壊や津波による災害が

発生しました。

これを受けて自治会連合会は、被災地の１日も早い復興を願い、地区担当員の皆様のご協力

を得て、義援金を募ることといたしました。

つきましては、募金の趣旨をご理解いただき、善意のご協力をお願いいたします。

１ 募金袋への記入について

ご支援いただける方は、募金袋に氏名と金額の記入にご協力をお願いします。

なお、匿名での募金を希望される方は氏名の欄は無記入のまま金額のみ記入をお願いしま

す。

集まった義援金の取りまとめをする班長さん、地区担当員さんが募金袋に入ってる金額を

確認するため、記入についてご理解とご協力をお願いいたします。

２ 義援金の取り扱い

・地域の皆様から寄せられた義援金は、各自治会でとりまとめたのち、連合会事務局で一括

し、日本赤十字社を通じて被災された皆さまの元へお送りいたします。

・お預かりした義援金の領収書については、後日、募金袋の写しに領収印を押印したものを

もって各戸回覧にて報告させていただきます。

３ 問い合わせ

義援金についてのお問い合わせは、お住まいの地域の自治会長または滝沢市自治会連合会

事務局（市役所地域づくり推進課内：☎６５６-６５０６)までお願いします。

募金は自由意思に基づくもので、強制するものではありません。募金額についても、募金者

ご自身のお気持ちで決めていただくものと考えています。

義援金が被災地に役立つ募金であることをご理解いただき、できる範囲でご協力いただけれ

ば幸いです。